RESOLUÇÃO/PROPEXI N°003/23

Alteração do Calendário do Edital/Propexi nº002/23

O Pró-reitor de Pesquisa, Extensão e Inovação
do Centro Universitário para o
Desenvolvimento do Alto Vale do Itajaí
(Unidavi), no uso de suas atribuições legais e
na forma estatutária,

RESOLVE,

Art. 1° Alterar o Item 1, Calendário, do Edital/Propexi nº002/23, conforme abaixo:

1. DO CALENDÁRIO

Etapas Datas

Lançamento do Edital de Chamada Pública FAPESC Nº
54/2022

13/12/2022

Lançamento do Edital Propexi Nº 002/2023 13/02/2023

Submissão da pré-proposta de pesquisa pelo(a)
coordenador(a) do mesmo (via e-mail) à Propexi

Até 27/03/2023

Divulgação dos resultados da seleção de pré-propostas de
projeto

31/03/2023

Submissão das propostas pré-selecionadas na Plataforma
de CTI da FAPESC (online)

04/04 a 17/04/2023

Resultado parcial dos aprovados no site da FAPESC  16/05/2023

Divulgação dos julgamentos dos recursos e resultado final  23/05/2023

Início da celebração dos Termos de Outorga A partir de 24/05/2023

Início das atividades dos grupos 01/06/2023

Submissão de relatórios semestrais de acompanhamento
nas datas: (04/12/2023) (31/05/2024) (02/12/2024) (30/06/2025)

Nas datas mencionadas

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as

disposições contrárias.

Rio do Sul, 20 de março de 2023.

Prof. M.e Charles Roberto Hasse
Pró-reitor de Pesquisa, Extensão e Inovação